
2 NORMAS LEGALES Sábado 31 de julio de 2021
 
El Peruano /

Res. N° 1082-2021-MP-FN.-  Designan Fiscal Adjunto 
Provincial Titular Penal de Santiago, Distrito Fiscal de 
Cusco, en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial 

Penal de Santiago  25

Res. N° 1083-2021-MP-FN.-  Aceptan renuncia de 
Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de La Libertad y su designación en la Fiscalía Provincial 
Corporativa Especializada Contra la Criminalidad 

Organizada de La Libertad  25

Res. N° 1084 -2021-MP-FN.-  Aceptan renuncia de Fiscal 
Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal Del Santa, 
y su designación en la Segunda Fiscalía Provincial Penal 

Corporativa de Nuevo Chimbote  26

Res. N° 1085-2021-MP-FN.-  Dan por concluido 
nombramiento de Fiscal Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Loreto, y su designación en el Despacho de la 

Fiscalía Provincial Mixta del Putumayo – Maynas  26

Res. N° 1086-2021-MP-FN.-  Aceptan renuncia de Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Lima Centro y a su designación en el Primer Despacho 
Provincial de la Fiscalía Corporativa Especializada en 

Ciberdelincuencia de Lima Centro  27

SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS

Y ADMINISTRADORAS PRIVADAS

DE FONDOS DE PENSIONES

Res. Nº 02239-2021.-  Modifican la Circular referente a las 
reservas técnicas del seguro de invalidez, sobrevivencia 
y gastos de sepelio del Sistema Privado de Pensiones, 
el Reglamento de la Reserva de Riesgos en Curso y el 

Reglamento de la Reserva Técnica de Siniestros  27

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE CARABAYLLO

R.A. Nº 048-2021-A/MDC.-  Aprueban el Plan Anual de 
Erradicación de Puntos Críticos y Prevención de Puntos Críticos 

Potenciales 2021, de la Municipalidad Distrital de Carabayllo  29

MUNICIPALIDAD DE CHORRILLOS

Ordenanza Nº 414-2021/MDCH.-  Ordenanza que 
establece beneficios tributarios y no tributarios a los 

contribuyentes del distrito de Chorrillos  30

MUNICIPALIDAD DE SAN LUIS

D.A. Nº 006-2021-DA/MDSL.-  Prorrogan vigencia de 
la Ordenanza N° 311-MDSL/C que aprobó la Ordenanza 
que establece incentivos tributarios a favor de los 

contribuyentes del distrito de San Luis  31

SEPARAtA ESPECIAL

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS

Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Res. N° 000112-2021/SUNAt.-  Resolución de 
Superintendencia que dicta nuevas disposiciones para 
el llevado del Registro de Ventas e Ingresos en forma 
electrónica y modifica Resoluciones de Superintendencia 
relacionadas con dicho tema  

PODER EJECUtIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Nombran Ministro de Economía y Finanzas

resolución suprema
n° 084-2021-pcm

Lima, 30 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Economía y Finanzas, al señor Pedro Andrés Toribio 
Topiltzin Francke Ballvé.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1977655-1

Nombran Ministro de Justicia y Derechos 
Humanos

resolución suprema
n° 085-2021-pcm

Lima, 30 de julio de 2021

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Justicia y Derechos Humanos, al señor Aníbal Torres 
Vásquez.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

GUIDO BELLIDO UGARTE
Presidente del Consejo de Ministros

1977655-2

INTERIOR

Fe De erraTas

resolución suprema
nº 132-2021-in

Mediante Oficio Nº 002205-2021-DP/SCM, la 
Secretaría del Consejo de Ministros solicita se 
publique Fe de Erratas de la Resolución Suprema Nº 
132-2021-IN, publicada en la edición del 22 de julio 
de 2021.

Dice:

“Artículo 1.- (...)
Coronel de la Policía Nacional del Perú ISSAC 


